
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 

 
 

USNESENÍ  

z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 05. 09. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1308/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje o poskytnutí finančního 

daru na realizaci aktivit a činností spolku v závěru kalendářního roku (příloha č. 1) 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Spolku pro obnovu venkova
Královéhradeckého kraje 
termín:26.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1309/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě 
II.  s c h v a l u j e  
  neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, jejichž schválení je v kompetenci rady kraje 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, v celkové výši 12.112.000 Kč neinvestičních a 20.672.043 Kč investičních z 
kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
žadatelům o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

 3. neschválit poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

2 

USNESENÍ RK/36/1310/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy Seznam žádostí o 
provedení podstatné změny projektu. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK01 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace. 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1311/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  seznam žádostí o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně vzniklá při 

realizaci projektů v rámci dotačního programu 16OPK01- Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy "Seznam žádostí o ´prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně"; 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně na základě podaných žádostí dle 

bodu I, a to: 
 1. panu ZXXXXXX JXXXXXX, č. projektu 16OPK01-0039 ve výši 100% vyměřeného 

odvodu, 
 tj. 31 500,- Kč; 

 2. panu JXXXXXX ŠXXXXXX, č. projektu 16OPK01-0190 ve výši 100 % vyměřeného 
odvodu, tj. 31 500,- Kč 

 3. panu JXXXXXX ŠXXXXXX, č. projektu 16OPK01-0276 ve výši 100 % vyměřeného 
odvodu, tj. 31 500,- Kč; 

 4. panu PXXXXXX ŠXXXXXX, č. projektu 16OPK01-0377 ve výši 100 % vyměřeného 
odvodu, tj. 30 300,- Kč; 

 5. panu PXXXXXX ŠXXXXXX, č. projektu 16OPK01-0479 ve výši 100 % vyměřeného 
odvodu, tj. 31 500,- Kč. 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

3 

III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat příjemce dotace o přijatém usnesení. 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1312/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy změn ve schválených dotacích de důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit změny v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a jejích příloh, včetně města 
Náchod 

 2. uzavřít příslušné dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh důvodové 
zprávy 

 3. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 v kapitole 48 Dotační 
fond - odvětví životní prostředí a zemědělství, a to snížení kapitálových výdajů o 
115.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů o stejnou částku 

III. u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, zapracovat 
doporučený přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji do návrhu III. změny 
rozpočtu KHK na rok 2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1313/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Stanovisko Hvězdárny a planetária v Hradci Králové k záměru výstavby dle přílohy č. 

1 a důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  s negativním stanoviskem Hvězdárny a planetária v Hradci Králové k záměru výstavy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat společnost Atelier Schmied o přijatém usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

4 

USNESENÍ RK/36/1314/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 - 2020 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t aktualizaci Koncepce 

zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 – 2020 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit aktualizaci Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 – 2020 na 
nejbližší jednání zastupitelstva 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1315/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravy specifických a závazných ukazatelů příspěvkových organizací v 

odvětví zdravotnictví dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  změnu specifického ukazatele limit mzdových prostředků u příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 -

zdravotnictví a kapitoly 50 - FRR pro odvětví zdravotnictví na rok 2016 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1316/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Sdružení ozdravoven léčeben okresu Trutnov o navýšení příspěvku na 

provoz na rok 2016 dle žádosti a důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  s navýšením příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov ve výši 885,0 tis. Kč za současného snížení rezervy pro PO v 
rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016 dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

5 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1317/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na úpravu lůžkové 

kapacity v začleněném zařízení Dětské centrum ve Dvoře Králové nad Labem 
II. s c h v a l u j e 

změnu lůžkové kapacity v Dětském centru Dvůr Králové nad Labem, začleněném 
zařízení Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov za podmínky kladného 
vyjádření poskytovatele dotace, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém 
usnesení 
termín:30.09.2016 
2. RNDr. Zitě Kučerové, ředitelce CIRI 
požádat poskytovatele dotace o změnu projektu 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1318/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti předsedů představenstev jednotlivých zdravotnických akciových společností 

o úhrady nákladů za plnění závazků veřejné služby z minulých let, kdy výše 
poskytnutých vyrovnávacích plateb ze strany Královéhradeckého kraje nepokryla 
plně náklady vynaložené v souvislosti s plněním závazku veřejné služby v letech 2010 
- 2015 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. z rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016 poskytnutí mimořádných 

vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 - 2015 
jednotlivým zdravotnickým zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 10.950.730,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s.    6.944.750,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  5.505.400,- Kč 
d) Městská nemocnice, a.s.       1.599.120,- Kč 
a to na úkor rezervy pro a.s. ve výši 23.686,5 tis. Kč a z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 15 ve výši 1.313,5 tis. Kč dle důvodové zprávy 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

6 

 2. uzavření smluv o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby v letech 2010 - 2015 s jednotlivými zdravotnickými zařízeními - 
nemocnicemi dle přílohy č. 5 - 8 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1319/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o poskytnutí 

neinvestiční dotace na „Zpracování dílčích částí studie proveditelnosti dle 
Specifických pravidel pro žadatele a příjemce na projekt Nemocniční informační 
systém Královéhradeckého kraje“, specifický cíl 3.2; průběžná výzva č. 26 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s., Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 
25997556 ve výši 500.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2016 dle důvodové zprávy 

 2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 
minimis se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., Pospíšilova 
365, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1320/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

neinvestiční dotace na realizaci „Stipendijního programu Zdravotnického nadačního 
fondu Královéhradeckého kraje pro akademický rok 2016 - 2017“ a zajištění chodu a 
administrativních činností Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému Nadačnímu fondu 

Královéhradeckého kraje, Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 
28813651 ve výši 4.900.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

7 

zdravotnictví na rok 2016 na úkor rezervy pro PO ve stejné výši dle důvodové 
zprávy 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje, Pospíšilova 365, 
Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 28813651 dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1321/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost ředitele Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, se 

sídlem Trutnov, Procházkova 303, IČ 135 829 68 o finanční příspěvek na úhradu 
nákladů spojených se spuštěním a provozem náborového projektu „STUDUJ NA 
ZDRÁVCE“ 

 2. určovací dopis o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku na provoz 
příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, se sídlem Trutnov, Procházkova 303, IČ 135 829 68 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí mimořádného účelového příspěvku na provoz Vyšší odborné škole 

zdravotnické a Střední zdravotnické škole, se sídlem Trutnov, Procházkova 303, 
IČ 135 829 68 ve výši 400.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2016 na projekt "STUDUJ NA ZDRÁVCE" s tím, že v roce 2016 
bude poskytnut příspěvek ve výši 183.000,- Kč a v roce 2017 ve výši 217.000,- Kč 
dle důvodové zprávy 

 2. určovací dopis o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku na provoz Vyšší 
odborné škole zdravotnické a Střední zdravotnické škole, se sídlem Trutnov, 
Procházkova 303, IČ 135 829 68 dle přílohy č. 3 a přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

8 

USNESENÍ RK/36/1322/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na vyřazení a likvidaci 

osobního automobilu Škoda Octavia Combi RZ 3H4 7009 
II.  s c h v a l u j e  
  vyřazení osobního automobilu Škoda Octavia Combi RZ 3H4 7009 z majetku 

svěřeného k hospodaření Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov a jeho 
likvidaci za hodnotu zbytků dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém 
usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1323/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavření Dohody o ukončení pracovního poměru MVDr., Ing. Jaromíra 

Hejzlara, ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov k 
31. 12. 2016 dle důvodové zprávy 

II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    výběrové řízení na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. podmínky výběrového řízení dle důvodové zprávy 

2. komisi pro hodnocení uchazečů na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov ve složení: 
a. RSDr. Ing. Otakar Ruml 
b. Josef Dvořák 
c. Ing. Ludmila Bášová  
d. MVDr. Ing. Jaromír Hejzlar 
e. Eva Stefanidisová 
náhradník: 
• JUDr. Ivana Křečková 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit veškeré úkony v souvislosti s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkčního 
místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov dle důvodové zprávy 

  termín: 10.10.2016  
   

 

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

9 

USNESENÍ RK/36/1324/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 

včetně přílohy č. 4. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje – přehled podporovaných služeb ve znění Přílohy č. 1 a 
2 

 2. Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 3 

 3. Dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 4 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 

včetně přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje – přehled podporovaných služeb ve znění Přílohy č. 1 a 
2 

 2. Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 3 

 3. dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 4. 

 4. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 4 s 
poskytovatelem Oblastních charita Červený Kostelec na službu denní stacionář 

 5. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 4 s poskytovateli sociálních 
služeb Oblastní charita Červený Kostelec, Život bez bariér, z.ú. v souvislosti se 
změnami obsaženými v Příloze č. 2 

 6. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením č. 
ZK/25/1730/2015 s poskytovatelem Stacionář pro zdravotně oslabené a tělesně 
postižené v souvislosti se změnami obsaženými v Příloze č. 2 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

10 

USNESENÍ RK/36/1325/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v 
Královéhradeckém kraji v roce 2016 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, na dotace 
budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28, rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1326/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního 

rozpočtu na rok 2016 na plnění povinností kraje uvedených v § 95 písm. g) a h) 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na 
financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 
sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 
sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o navýšení dotace z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu na rok 2016 ve výši 14,312.000,00 Kč (na celkovou částku 
485,783.000,00 Kč) 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016  
termín:03.10.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

11 

USNESENÍ RK/36/1327/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  schválit dočerpání rezervy v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016 dle důvodové zprávy a 
Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1328/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení projektové žádosti projektu Vybrané aktivity ve prospěch seniorů v 

Královéhradeckém kraji v roce 2016 na Ministerstvo práce a sociálních věcí, dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat  žádost  na Dotační program na podporu samosprávy v oblasti stárnutí pro 
rok 2016 

   termín: 12.09.2016  
  

 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 12.09.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1329/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití dotací poukazovaných na bankovní účet Královéhradeckého kraje v 

souvislosti s realizací projektu „Společně ke kvalitě“ registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0000751 Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

12 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o první část dotace na projekt č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0000751 
Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem – tj. o 1.031.579,82 Kč z MPSV na rok 
2016 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1330/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizované plány investic a oprav příspěvkových organizací Domov U Biřičky a 

Domovy Na Třešňovce na rok 2016 a aktualizaci tvorby a použití investičního fondu 
příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce v roce 2016 dle důvodové zprávy a 
Příloh č. 1 - 3 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelky Domova U Biřičky a Domovů NaTřešňovce o přijatém usnesení  
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1331/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ústav 
sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší ve smyslu změny názvu 
organizace formou dodatku s účinností od 1. 1. 2017, dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:12.09.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

13 

USNESENÍ RK/36/1332/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Vyhodnocení Koncepce školské primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 

Královéhradeckého kraje za rok 2015 
 

 
USNESENÍ RK/36/1333/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o vytvoření a realizaci dopravně bezpečnostního programu "Dny 

bezpečnosti s IZS v Královéhradeckém kraji" 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o vytvoření a realizaci dopravně bezpečnostního programu "Dny 

bezpečnosti s IZS v Královéhradeckém kraji" dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:09.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1334/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2016 - II. změna 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1335/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy s účinností od 1. 9. 2016 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:30.09.2016 

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

14 

USNESENÍ RK/36/1336/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 14.589 Kč 
poškozené společnosti Rybářství Litomyšl, s.r.o. a 9.000 Kč poškozenému panu 
XXXXXX 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: Navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobenou vybranými zvláště chráněnými živočichy pro společnost Rybářství 
Litomyšl, s.r.o. a pana XXXXXX ve výši 23.589 Kč a současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1337/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

 schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

15 

USNESENÍ RK/36/1338/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých příspěvkovým organizacím 

dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí poskytnutých 
příspěvkové organizaci za podmínek uvedených v důvodové zprávě ve výši dle 
tabulky č. 1  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje pro oblast investic, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1339/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 7,570.745,85 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
7,570.745,85 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1340/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru v rámci projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby 
s postižením v lokalitě Hradec Králové, připravované do Integrovaného regionálního 
operačního programu, oblast podpory 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální inkluzi. 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

16 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru v rámci projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 
osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č.137/2006 sb. o veřejných zakázkách v platném znění. 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace a 
výkon autorského dozoru v rámci projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb 
pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, dle přílohy č. 1-7. důvodové 
zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 
1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie, člen 
Ing. Marek Pavlík, náhradník člena 
b) Mgr. Jitka Bučková, člen 
Mgr. Šárka Loudová, náhradník člena 
c) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník člena 
d) PaedDr. Josef Lukášek, člen 
PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena 
e) Josef Dvořák, člen 
Ing. Petr Kebus, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností 
(RK/33/1099/2016) realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2016 

 2. Janu Janečkovi JUDr. Ph.D., pověřenému vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1341/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

17 

dozoru stavební akce „III/30011 Dvůr Králové – Zálesí – Doubravice, stavba III/30011 
Dvůr Králové žel. přejezd - Doubravice“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je SUDOP PRAHA a.s., Praha 3 –

Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 13080, IČ: 257 93 349 (cena 556 000,00 Kč bez DPH, 
672 760,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace pro vydání 

stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce „III/30011 Dvůr Králové – Zálesí – Doubravice, 
stavba III/30011 Dvůr Králové žel. přejezd - Doubravice“ a smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější SUDOP PRAHA a.s., Praha 3 – Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 13080, IČ: 
257 93 349 (cena 556 000,00 Kč bez DPH, 672 760,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1342/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na zrušení veřejné zakázky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: COV v lesnictví, II. etapa, 
rekonstrukce objektů SO2 (ČLA Trutnov), dle důvodové zprávy, jejíž součástí je 
rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, které je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  O zrušení veřejné zakázky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: COV v lesnictví, II. etapa, 
rekonstrukce objektů SO2, v souladu s § 84 odst. 2 písm. e), o veřejných zakázkách, z 
důvodů hodných zvláštní zřetele (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: COV v 
lesnictví, II. etapa, rekonstrukce objektů SO2, které je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:09.09.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:30.09.2016 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

18 

USNESENÍ RK/36/1343/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví školství v roce 2016 v rámci schváleného limitu 
dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:23.09.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1344/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro rok 2016 - odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy a 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změnu dle důvodové zprávy do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1345/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování a zařazení nové akce v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2016 - činnost krajského úřadu dle 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

19 

USNESENÍ RK/36/1346/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2016 - odvětví zdravotnictví v roce 2016 v rámci 
schváleného limitu dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:23.09.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1347/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků 

Prodávající:  
XXXXXX, bytem XXXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/325 a III/3089 - výměra celkem 122 m2 
p.p.č. 936 o výměře 41 m2ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 919 o výměře 81 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 6.100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

20 

USNESENÍ RK/36/1348/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 906 o výměře 407 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 20.350,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1349/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 947 o výměře 110 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 5.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

21 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1350/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 907 o výměře 213 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 10.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

22 

USNESENÍ RK/36/1351/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/299 

Prodávající: XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (zastavěné 
stavbou silnice č. II/299) 
p.p.č. 2344 o výměře 17 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2467 o výměře 130 m2 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra: 147 m2 
Kupní cena: 7.350 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků dle tohoto usnesení 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1352/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/299 

Prodávající: XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (zastavěné 
stavbou silnice č. II/299) 
p.p.č. 2484 o výměře 659 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2488 o výměře 532 m2 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra: 1191 m2 
Kupní cena: 59.550 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

23 

Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků dle tohoto usnesení 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1353/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/299 

Prodávající: XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (zastavěné 
stavbou silnice č. II/299) 
p.p.č. 2335 o výměře 471 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2338 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra: 474 m2 
Kupní cena: 23.700 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků dle tohoto usnesení 
termín:03.10.2016 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

24 

USNESENÍ RK/36/1354/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/325  

Prodávající: 
XXXXXX, bytem XXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 16 650,- Kč), 
XXXXXX, bytem XXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 16 650,- Kč)           
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/325  
p. p. č. 253 o výměře143 m2ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 257 o výměře 523 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Vrchovnice 
Celková výměra: 666 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:33 300,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1355/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/325  

Prodávající: 
XXXXXX, bytem XXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 675,- Kč), 
XXXXXX, bytem XXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 675,- Kč)           
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

25 

Pozemek: zastavěný silnicí II/325  
p. p. č. 344/6 o výměře27 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:1 350,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1356/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/325 

Prodávající: 
XXXXXX, bytem XXXXXX             
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p. p. č. 344/38 o výměře179 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:8 950,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

26 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1357/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3205 

Prodávající: 
XXXXXX, bytem XXXXXX 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3205 
p. p. č. 108/3 o výměře12 m2ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k.ú. a obci Černíkovice  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:600,- Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1358/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/325 27 a III/325 10  

Prodávající: 
XXXXXX, bytem XXXXXX             
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/325 27 a III/325 10  
p. p. č. 190/12 o výměře139 m2ostatní plocha - silnice,  



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

27 

p. p. č. 196/5 o výměře 178 m2 ostatní plocha - silnice, 
p. p. č. 214/8 o výměře 255 m2ostatní plocha - silnice, 
p. p. č. 215/2 o výměře 126 m2ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Chvalina a obci Hořice 
Celková výměra: 698 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:34 900,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1359/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 31 
p.p.č. 955 o výměře 161 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 8.050,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

28 

 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 

pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1360/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 
p. p. č. 935 o výměře 31 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 1.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1361/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/299 

Prodávající: XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (zastavěný 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

29 

stavbou silnice č. II/299) 
p.p.č. 2469 o výměře 114 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 5.700 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1362/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/299 

Prodávající: XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (zastavěný 
stavbou silnice č. II/299) 
p.p.č. 2346 o výměře 96 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 4.800 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

30 

 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1363/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Město Trutnov 
Pozemky: 
část p. p. č. 1540/3 o výměře 59 m2ostatní plocha – jiná plocha  
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1540/5 
část p. p. č. 1625/1 o výměře 599 m2ostatní plocha – jiná plocha 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1625/5 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Omezující podmínky: 
- Zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let ve prospěch 
Královéhradeckého kraje  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1364/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru nemovitých věcí  

Dárce: Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
nemovité věci: 
Jednotka č. 432/19 – byt 
Vymezeno v: 
Budova Horní Předměstí, č. p. 431, 432, 433, 434, byt. Dům, v části obce Horní 
Předměstí, postavené na pozemku st. p. č. 2858, včetně spoluvlastnického podílu 
o velikosti 3740/516820 na společných částech domu č. p. 431, 432, 433, 434, v 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

31 

části obce Horní Předměstí, postavené na pozemku st. p. č. 2858 a 
spoluvlastnického podílu o velikosti 3740/516820 na pozemku st. p. č. 2858, vše 
v k. ú. a obec Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46, 544 66 Hajnice, IČ 194972 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
a 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1365/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovité věci ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

pozemky: 
- st. p. č. 294 o výměře 776 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Mladé Buky, č. p. 223, bydlení  
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 294 
- st. p. p. č. 777 o výměře 48 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 777 
- p. p. č. 556/3 o výměře 1093 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
vše v k. ú. a obec Mladé Buky 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1366/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to 

Pozemky ve zjednodušené evidenci: 
část PK č. 539/2 o výměře cca 356 m2 

část PK č. 540/1 o výměře cca 7 m2 

část GP č. 542 o výměře cca 16 m2 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

32 

dle geometrického plánu č. 553 - 5/2013 sloučeny do nově vzniklé pozemkové 
parcely č. 570/3  
v k. ú. a obec Dolní Lánov 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude 

podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 
Kupující: XXXXXX 
Pozemky ve zjednodušené evidenci: 
část PK č. 539/2 o výměře cca 356 m2 
část PK č. 540/1 o výměře cca 7 m2 
část GP č. 542 o výměře cca 16 m2  
dle geometrického plánu č. 553 - 5/2013 sloučeny do nově vzniklé pozemkové 
parcely č. 570/3  
v k. ú. a obec Dolní Lánov 
Kupní cena: 53 500,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1367/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem souboru nemovitostí: 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Macejko, s.r.o., Trutnov 
Pozemky: 
p.p.č. 226/ 15 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 241m2 
p.p.č. 226/5 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1 081m2 
p.p.č. 226/11 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 150m2 
p.p.č. 227 ostatní plocha, dráha o výměře 3 023 m2 
p.p.č. 228/4 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 519 m2 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

33 

p.p.č. 228/5 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1 325 m2 
Kupní cena: 894 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1368/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci 

Trutnov, pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
budov č.p. 77, čp 78, čp 84, čp 166 a dalších devíti budov bez čp/če, (pavilony ARO, 
D, E, F, G, GYPO, H, CHIR, I, K, O, OKB, PTO, RTG, Ředitelství, a THO) a to 
vybudováním kabeláže v rámci projektu „Dodávka IT infrastruktury“. Jedná se o 
vybudování kabelové trasy, uložení kabelu, zednické práce, průrazy, kabelová 
zakončení, metrologie a inženýrská činnost včetně projektové dokumentace. Celkem 
se jedná o 144 koncových bodů strukturované kabeláže.  
Dotčené nemovitosti: 
- st. p.č. 803/1, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova čp 77, občanská 
vybavenost, 
- st. p.č. 812, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova čp 78, občanská 
vybavenost, 
- st. p.č. 909, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova čp 84, občanská 
vybavenost, 
- st. p.č. 1716, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če, techn. 
vybavenost, 
- st. p.č. 4139, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če, 
občanská vybavenost, 
- st. p.č. 4535, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če, techn. 
vybavenost, 
- st. p.č. 4892, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če, 
občanská vybavenost, 
- st. p.č. 5091, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če, 
občanská vybavenost, 
- st. p.č. 5150, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova čp 166, občanská 
vybavenost, 
- st. p.č. 5348, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če, jiná 
stavba, 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

34 

- st. p.č. 5352, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če, 
občanská vybavenost, 
- st. p.č. 5556, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če, 
občanská vybavenost, 
- st. p.č. 5767, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če, 
občanská vybavenost, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, 
na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov, 
v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s. v Trutnově. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku dle bodu 
I. tohoto usnesení  
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1369/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Jičín, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku, a to 
budovy č.p. 401, budova PIO v Jičíně, z důvodu rozšíření stávajícího rozvodu kyslíku 
pro zřízení stacionáře na interní ambulanci. Rozšíření rozvodu kyslíku bude vyžadovat 
prodloužení trasy rozvodu kyslíku a drobné stavební úpravy. 
Dotčená nemovitost: 
st. p.č. 1041, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova čp 401, občanská 
vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jičín, 
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Jičíně. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku dle bodu 
I. tohoto usnesení  
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1370/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Jičín, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku, a to 
podzemního instalačního kanálu v parku nemocnice a budovy čp 511 na st. p.č. 1204 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

35 

v k.ú. Jičín, z důvodu zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby 
včetně návrhu rozpočtu a výkazu výměr úprav podzemního instalačního kanálu v 
areálu ON Jičín pro napojení pavilonu A a nového vstupu do nemocnice. 
Dotčené nemovitosti: 
- st. p.č. 1204, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova čp 511, občanská 
vybavenost, 
- p.p.č. 309/2 ostatní plocha, zeleň 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, 
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Jičíně. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku dle bodu 
I. tohoto usnesení  
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1371/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Nový Bydžov, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
a to se stavebními úpravami pro instalaci kuchyňských linek z důvodu vytvoření 
dostatečných pracovních ploch a prostor pro odkládání materiálu v budově č.p. 492, 
budova LDN A v Novém Bydžově 
Dotčená nemovitost: 
st. p.č. 1264, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova čp 492, občanská 
vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Novém Bydžově. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku dle bodu 
I. tohoto usnesení  
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1372/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Pultar a 

partneři s.r.o. dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

36 

 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1373/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  nájemní smlouvu na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje, jak je uveden v příloze tohoto usnesení. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p.č. 308/1, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č.p. 91, objekt 
občanské vybavenosti pro k.ú. a obec Broumov, 
Pronajímatel: Královéhradecký Kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1374/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 22. 8. 2016 č. RK/34/1287/2016 a 

nahrazuje bod I. v tomto znění dle důvodové zprávy  
I.  s o u h l a s í 
s uzavřením budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 
nemovitostem v souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Týniště nad Orlicí" 
Budoucí prodávající: 
XXXXXX, XXXXXX a XXXXXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
výkup pozemků: 
- p. p. č. 39/1 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  
Stavba stojí na pozemku p. č.: 39/1 
- p. p. č. 45 – zahrada 
- p. p. č. 46/2 - zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Týniště nad Orlicí, č. p. 78, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 46/2 
vše v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

37 

Kupní cena: 3 000 000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/36/1375/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Jednací řízení bez uveřejnění s názvem: "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje" v souladu s § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/206 Sb. 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku "Zajištění 
parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje" 

 3. Osloveného provozovatele ISP Hradec Králové a.s. ulice Antala Staška 510/38, 
141 00 Praha 4, IČ 60 11 25 90 

 4. Zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 
03 Hradec Králové 

II.  p o v ě ř u j e  
  uvedené osoby k jednání s provozovatelem: 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník člena: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Josef Dvořák, náhradník člena: Ing. Josef Táborský 
člen: PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, náhradník člena: Mgr. Táňa Šormová 
člen: Hana Jirásková, náhradník člena: Hana Zemanová  
člen: Petr Hylmar, náhradník člena: Mgr. Libor Košťál 
termín:30.09.2016 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s bodem I. 
tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1376/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva zdravotnictví na projekt id. č. 

235D214001101 - "SOL Trutnov - oprava střechy, zateplení, výměna radiátorů a 
regulace topení na hl. budově Bedřichov" ve výši 687.898,92 Kč 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

38 

 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví zdravotnictví - kap. 21 o 687.898,92 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt id. č. 235D214001101 - "SOL Trutnov - oprava 
střechy, zateplení, výměna radiátorů a regulace topení na hl. budově Bedřichov", za 
současného navýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva zdravotnictví 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1377/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zrušení veřejné zakázky „Spolupráce s investorem při řízení projektů“ v souladu s § 

84 odst. 2 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic, zajistit 
realizaci usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/36/1378/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky uchazečů:  

- Společnost VHS + Firesta (Vedoucí společník: Vodohospodářské stavby, společnost s 
ručením omezeným, IČ: 402 33 308, společník: FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.), 
se sídlem Křižíkova 2393, Teplice, PSČ 415 01, podané proti rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„Souvislá obnova asfaltových krytů vozovek pozemních komunikací Královéhradeckého 
kraje – I. a II. část“ 
- ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 
026 04 795, podanou proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z účasti v 
zadávacím řízení a proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce „Souvislá obnova asfaltových krytů vozovek 
pozemních komunikací Královéhradeckého kraje – VI. část“ a důvodovou zprávu  



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

39 

 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    námitkám uchazečů  

- Společnost VHS + Firesta (Vedoucí společník: Vodohospodářské stavby, společnost s 
ručením omezeným, IČ: 402 33 308, společník: FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.), 
se sídlem Křižíkova 2393, Teplice, PSČ 415 01, podaným proti rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„Souvislá obnova asfaltových krytů vozovek pozemních komunikací Královéhradeckého 
kraje – I. a II. část“ 
- ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 
026 04 795, podaným proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z účasti v 
zadávacím řízení a proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce „Souvislá obnova asfaltových krytů vozovek 
pozemních komunikací Královéhradeckého kraje – VI. část“ 
nevyhovět 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí o námitkách uchazečů  
- Společnost VHS + Firesta (Vedoucí společník: Vodohospodářské stavby, společnost s 
ručením omezeným, IČ: 402 33 308, společník: FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby 
a.s.), se sídlem Křižíkova 2393, Teplice, PSČ 415 01 a  
- ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČ 026 04 795,  
a oznámení o podaných námitkách a rozhodnutí o nich 

   termín: 15.09.2016  
  

 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, PhD., pověřenému řízením odboru investic,  
zajistit další průběh zadávacího řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1379/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci projektu 
"Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  

  termín: 12.09.2016  
   

 

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

40 

 
USNESENÍ RK/36/1380/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 1 “ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 2. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 2 “ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 3. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 3 “ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 4. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 4 “ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 5. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 5 “ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 6. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 6 “ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 7. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 7 “ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 8. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 8 “ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 9. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 9 “ 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

41 

 

 10. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 10 
“ zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 11. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 11 
“ zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 12. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 12 
“ zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 13. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 13 
“ zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 1 “ společnosti AP Tour - dopravní spol. s r. o., č.p. 
220, 503 53, Sloupno, IČ: 25927132, jejíž nabídková cena je ve výši 9.893.295,- bez 
DPH za rok plnění. 

 2. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 2 “ společnosti ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na 
Ostrově 177, 53701 Chrudim, IČ: 25945408, jejíž nabídková cena je ve výši 
114.197.377,- bez DPH za rok plnění a 1.028.870,- Kč bez DPH za rok plnění 
(cyklobusové spoje). 

 3. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 3 “ společnosti AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 15040500, jejíž nabídková cena je ve výši 
35.893.806,- bez DPH za rok plnění a 754.360,- Kč bez DPH za rok plnění (cyklobusové 
spoje). 

 4. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 4 “ společnosti BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 
Podmoklice, 513 01 Semily, IČ: 28360010, jejíž nabídková cena je ve výši 63.097.553,- 
bez DPH za rok plnění a 235.219,- Kč bez DPH za rok plnění (cyklobusové spoje). 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

42 

 

 5. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 5 “ společnosti C A R - T O U R spol. s 
r.o., Pohřebačka 182, 53345, IČ: 49286871, jejíž nabídková cena je ve výši 3.783.434,- 
bez DPH za rok plnění. 

 6. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 6 “ společnosti CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 
01 Náchod, IČ: 60110244, jejíž nabídková cena je ve výši 60.713.362,- bez DPH za rok 
plnění a 1.042.752,- Kč bez DPH za rok plnění (cyklobusové spoje). 

 7. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 7 “ společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 
330, 56200 Ústí nad Orlicí, IČ: 60108851, jejíž nabídková cena je ve výši 57.399.975,- 
bez DPH za rok plnění. 

 8. o vyloučení uchazeče ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 8 “ - společnosti Milan Fejfar, Přátelství 483, 506 01 
Jičín, IČO: 464 77 632, z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na 
zpracování nabídky. 

 9. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 9 “ společnosti KAD,spol. s r.o. Krkonošská 
automobilová doprava Vrchlabí, Vápenická 475, 54301 Vrchlabí, IČ: 49812947, jejíž 
nabídková cena je ve výši 19.989.920,- bez DPH za rok plnění a 301.893,- Kč bez DPH 
za rok plnění (cyklobusové spoje). 

 10. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 10 “ společnosti Okresní autobusová doprava Kolín, 
s.r.o., Polepská 867, Kolín IV, 280 02 Kolín, IČ: 25095251, jejíž nabídková cena je ve 
výši 1.599.725,- bez DPH za rok plnění. 

 11. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 11 “ společnosti OSNADO spol. s r. o., Nádražní 501, 
542 24 Svoboda nad Úpou, IČ: 15057615, jejíž nabídková cena je ve výši 52.297.803,- 
bez DPH za rok plnění a 1.148.442,- Kč bez DPH za rok plnění (cyklobusové spoje). 

 12. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 12 “ společnosti P-transport s.r.o., Dvořákova 339, 
Velká Ves, 550 01 Broumov, IČ: 25947249, jejíž nabídková cena je ve výši 32.796.426,- 
bez DPH za rok plnění. 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

43 

 

 13. o výběru nabídky ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 13 “ společnosti Trutnovská autobusová doprava 
s.r.o., Šeříková 624, 54102 Trutnov 4, IČ: 25251635, jejíž nabídková cena je ve výši 
9.696.651,- bez DPH za rok plnění.  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "„Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 1 “ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 1“ 

 2. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "„Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 2 “ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 2“ 

 3. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "„Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 3 “ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 3“ 

 4. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "„Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 4 “ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 4“ 

 5. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "„Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 5 “ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 5“ 
 
 
 
 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

44 

 6. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "„Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 6 “ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 6“ 

 7. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "„Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 7 “ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 7“ 

 8. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "„Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 9 “ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 9“ 

 9. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "„Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 10 “ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 10“ 

 10. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "„Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 11 “ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 11“ 

 11. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "„Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 12 “ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 12“ 

 12. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "„Zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro přechodné období 
od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 13 “ a uzavření smlouvy „SMLOUVA O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ osobní DOPRAVĚ pro 
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – 
VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 13“ 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 09. 2016 
 

45 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat  

  a) rozhodnutí o výběru nabídek ve veřejných zakázkách dle bodu II. tohoto usnesení 

    termín: 05.09.2016  
  

 

  b) rozhodnutí o vyloučení uchazeče Milana Fejfara dle bodu II. tohoto usnesení 

    termín: 05.09.2016  
  

 

  c) smlouvy dle bodu III. tohoto usnesení 

    termín: 30.09.2016  
  

 

 2. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


